
Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtinë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Violeta Namani
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1 01.12.2022 01.12.2022 2019:081233 2022:253087 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, 

menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në 

pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton 

veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) 

Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke 

kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, 

ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe 

Aktgjykim
Lirues , Refuzues , 

Lirues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm

5/15/2023 11:54:35 AM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

2 24.08.2023 24.08.2023 2019:081233 2023:179796 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, 

menaxhon ose drejton veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në 

pesëqind mijë (500.000) Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kushdo që organizon, themelon, mbikëqyr, menaxhon ose drejton 

veprimtaritë e grupit kriminal të organizuar, dënohet me gjobë deri në pesëqind mijë (500.000) 

Euro dhe me burgim prej së paku dhjetë (10) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo 

eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument të 

rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

11/6/2023 11:55:34 AM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

3 09.03.2023 13.03.2023 2019:093799 2023:061531 15

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-308 Shpërlarja e 

parave Kushdo që kryen vepër penale të shpërlarjes së parave, 

dënohet sipas Ligjit për parandalimin e shpërlarjes së parave dhe 

financimin e terrorizmit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-308 Shpërlarja e parave Kushdo që kryen vepër penale 

të shpërlarjes së parave, dënohet sipas Ligjit për parandalimin e 

Aktvendim , Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

Lirues , Lirues , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

3/14/2023 9:15:20 AM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

4 24.02.2021 24.02.2021 2020:057752 2021:035102 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

të përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose 

që seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke 

shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat 

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Lirues , 

Lirues

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

10/18/2023 3:05:47 PM Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

5 06.11.2023 06.11.2023 2021:202842 2023:237655 2
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
11/9/2023 1:26:44 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

6 21.12.2022 21.12.2022 2022:274320 2022:274324 1
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
6/19/2023 2:46:43 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

7 29.11.2023 07.12.2023 2022:274320 2023:259672 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-335 Mashtrimi

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-335 Mashtrimi
Aktvendim , Aktgjykim Lirues I pafajshëm 12/12/2023 2:28:13 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

8 13.04.2023 13.04.2023 2022:276054 2023:088483 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar 

ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari publik i huaj i cili në mënyrë 

të drejtpërdrejtë apo të tërthortë, kërkon ose pranon ndonjë 

dhuratë apo përfitim tjetër për vete apo personin tjetër, ose që 

pranon ofertën apo premtimin për dhuratë apo përfitim të tillë, në 

mënyrë që personi zyrtar ose personi i huaj zyrtar apo zyrtari 

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Dënim me burg , 

Dënim me burg , 

Dënim me burg

4/26/2023 1:23:49 PM

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

9 29.06.2023 29.06.2023 2022:276054 2023:143950 5

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 .Mashtrimi me 

subvencione, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-324 

.Mashtrimi me subvencione

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë , 

7/21/2023 2:20:14 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special

10 22.02.2023 22.02.2023 2023:047242 2023:047243

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo 

eksportimit të mallrave, ose nëse doganës i paraqet dokument të 

rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

4/24/2023 3:08:32 PM
Burgim , Gjobë , 

Burgim

Shqyrtim 

gjyqesor- 

Departamenti 

Special


